

## Procedura aperta n. 26/2023

### QUESITI DEL 28/04/2023

#### QUESITO N. 1

Il requisito di cui al disciplinare di gara 6.2 Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale a) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi, può essere comprovato con il possesso della SOA cat. OS24.

#### **RISPOSTA**

**Sì, purché di classifica adeguata**

#### QUESITO N. 2

In merito ai Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale, si chiede se per servizi analoghi possono essere considerati anche contratti di "attività di taglio piante in prossimità di elettrodotti".

#### **RISPOSTA**

**Tutte le attività di cura e manutenzione del patrimonio arboreo possono essere considerate "servizi analoghi" e pertanto anche il taglio di piante in prossimità di elettrodotti, a patto che siano alberi.**

#### QUESITO N. 3

Come da Tabella 2 del punto 3.2 pagina 16 del Disciplinare, se dovessimo partecipare ad un solo Lotto, i servizi analoghi da dimostrare sarebbero per un importo minimo di 400.000 o sempre 700.000 euro?

#### **RISPOSTA**

**In merito al secondo quesito si precisa che la tabella 2 del punto 3.2 del Disciplinare fa riferimento ad eventuali servizi analoghi che la SA potrà eventualmente affidare all'aggiudicatario ed è stato stimato un importo massimo di 400.000 Euro per lotto. Questa cifra non ha alcuna attinenza con il requisito dell'art. 6.2 a) che è relativo all'esecuzione negli ultimi 3 anni di servizi analoghi per importo pari a 700.000 € importo che vale anche nel caso di partecipazione a più lotti poichè, a norma dell'art. 3 del disciplinare di gara, ogni operatore economico, pur avendo la facoltà di partecipare a uno o più lotti, potrà aggiudicarsi un solo lotto.**